
Contacto

Teléfono 949860143
Correo Electrónico elena.delrio@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 305/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de ayuda a domicilio (SAD)

Prestar el servicio de ayuda a domicilio en los términos descritos en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 859.946,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 447.172,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.973,21 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del Servicio de ayuda a domicilio (SAD) de Marchamalo

(Guadalajara)”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, a la mercantil SUMA SOCIAL Y SERVICIOS, S.L. con CIF
B87345880

Condiciones de Licitación

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 429.397,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Suma Social y Servicios, S.L.
NIF B87345880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida José Hierro 36
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 918396770
Correo Electrónico info@sumaempleo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15,18 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 13/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient
o=1659&p=0&TMs=24

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bbf89e4-b02e-4af2-8a93-3edbdb751975
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0&TMs=24
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0&TMs=24


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de plicas

Proceso de Licitación

NO es un contrato con fases de ejecución y en los documentos publicados se encuentra recogida la legislación aplicable.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades comunitarias de apoyo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Bolsa adicional anual de prestación de horas de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Horas de formación ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio ofertado por hora

: PrecioSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BWUu93bsWxrS d8H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2024

Fecha de publicación 19/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:165284-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013341501 |  2024-000552286 | Mon, 20 May 2024 10:35:47:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17752150063849589907321260663186048427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BWUu93bsWxrSd8H4b2soA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:165284-2024:TEXT:ES:HTML

